UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-XDCN

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Gia Lai, ngày       tháng 10 năm 2025

                                   Kính gửi:
 -   Sở Xây dựng;

 -   UBND phường Pleiku;

 -   Công ty Cổ phần Tập đoàn BOSSCO.

Xét đề nghị của Sở xây dựng tại Văn bản số 3048/SXD-GT ngày

17/10/2025 về việc báo cáo giải quyết nội dung phản ánh của báo chí: “Tuyến
đường đến bệnh viện Nhi tỉnh Gia Lai – khởi công rồi để đó”, Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp làm việc với Công ty Cổ phần Tập
đoàn BOSSCO, UBND phường Pleiku và các đơn vị có liên quan, yêu cầu đơn
vị khẩn trương đẩy nhanh tiến độ thi công xây dựng dự án tuyến đường Cách
Mạng Tháng Tám (đoạn từ ngã tư Tôn Thất Tùng đến Bệnh viện Nhi), hoàn

thành trước ngày 31/10/2025; đồng thời, kiểm tra, xử lý các vi phạm trong công
tác thi công xây dựng theo đúng quy định; báo cáo kết quả thực hiện cho UBND
tỉnh trước ngày 05/11/2025.

2. Giao UBND phường Pleiku tăng cường công tác kiểm tra, giám sát,
đôn đốc Công ty Cổ phần Tập đoàn BOSSCO tổ chức thi công xây dựng tuyến
đường Cách Mạng Tháng Tám, hoàn thành trước ngày 31/10/2025.

3. Yêu cầu Công ty Cổ phần Tập đoàn BOSSCO khẩn trương tập trung
đầy đủ nhân lực, thiết bị, tổ chức thi công xây dựng hợp lý dự án tuyến đường
Cách Mạng Tháng Tám (đoạn từ ngã tư Tôn Thất Tùng đến Bệnh viện Nhi), đảm
bảo hoàn thành trước ngày 31/10/2025; đồng thời, thực hiện ngay các giải pháp
phù hợp để đảm bảo an toàn giao thông trong suốt quá trình thi công.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương phối hợp triển
khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

                      KT. CHỦ TỊCH

                    PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PCT Nguyễn Hữu Quế;
- CVP, PVP TD, PVP XD;

- Lưu VT, X2.

                           Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc tập trung triển khai thi công
dự án tuyến đường Cách Mạng Tháng
Tám (đoạn từ ngã tư Tôn Thất Tùng
đến Bệnh viện Nhi), phường Pleiku.

5431 23